
Wijziging Uitvoeringsbesluit stadsbrede autodeelvergunningen Amsterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op de artikelen 5, eerste lid onder d en artikel 20, vierde lid en artikel 27, derde lid onder d van de 

Parkeerverordening 2013 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Uitvoeringsbesluit stadsbrede autodeelvergunningen Amsterdam als volgt te wijzigen: 

• In artikel 2 wordt de datum 1 maart 2023 gewijzigd in 1 maart 2024. 

Artikel II   
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Artikel III   
Deze regeling wordt aangehaald als ‘Wijziging Uitvoeringsbesluit stadsbrede autodeelvergunningen 

Amsterdam’. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 13 december 2022. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Algemeen deel    

De stadsbrede autodeelvergunning is een schaarse vergunning met een looptijd van 3 jaar. De looptijd 

van de huidige vergunningen eindigt op 1 maart 2023 (Agenda Autodelen, 2019). In de Agenda Auto- 

delen (2019) is bepaald dat bij de start van een nieuwe bestuursperiode in 2022 het beleid op autodelen 

en de vergunningsvoorwaarden voor de stadsbrede autodeelvergunning geactualiseerd worden. De 

actualisatie van deelmobiliteit beleid wordt medio 2023 verwacht. Het college besluit daarom de looptijd 

van de stadsbrede autodeelparkeervergunning met een jaar te verlengen tot 1 maart 2024. Daardoor 

is er tijd om op basis van nieuw vastgesteld beleid de vergunningsvoorwaarden aan te passen en blijft 

de continuïteit van het aanbod freefloating deelauto’s gewaarborgd. 

Nr. 559247 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 559247 20 december 2022 1 


